
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη αναγκαστικής απαλλοτρίωσης χώρου για 
την οδό πρόσβασης στο Νέο Υποσταθμό 150kV/
ΜΤ Νάξου στη Νάξο υπέρ και με δαπάνες ΑΔΜΗΕ 
Α.Ε., (τμήμα του έργου «Διασύνδεση των Κυκλά-
δων με το Ελληνικό Διασυνδεδεμένο Σύστημα, 
Β’ Φάση»).

2 Κήρυξη αναγκαστικής απαλλοτρίωσης ακινήτων 
για την κατασκευή του έργου «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΟΔΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΒΟΥΝΑΣΑ - ΕΛΑΤΗΣ ΕΝΤΟΣ ΤΩΝ ΟΡΙ-
ΩΝ ΤΗΣ Π.Ε. ΚΟΖΑΝΗΣ».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΗΕ/24577/874 (1)

Κήρυξη αναγκαστικής απαλλοτρίωσης χώρου για 

την οδό πρόσβασης στο Νέο Υποσταθμό 150kV/

ΜΤ Νάξου στη Νάξο υπέρ και με δαπάνες ΑΔΜΗΕ 

Α.Ε., (τμήμα του έργου «Διασύνδεση των Κυκλά-

δων με το Ελληνικό Διασυνδεδεμένο Σύστημα, 

Β’ Φάση») .

 ΟΙ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΙ ΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΦΕΛΩΝ ΠΕΡΙΟΥΣΙΩΝ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(A’ 133) και ιδίως το άρθρο 109 αυτού.

2. Το π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δι-
κτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία 
του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 
Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, 

Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανά-
πτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγωγι-
κής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε 
Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά 
Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικο-
νομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α΄ 114).

3. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α΄ 181).

4. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας» (Α΄ 160).

5. Την υπ’  αρ. 2/47987/0004/15-06-2018 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών «Τοποθέτηση του Μπάκα 
Στυλιανού ως Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Δη-
μόσιας Περιουσίας και Κοινωφελών Περιουσιών της Γενι-
κής Γραμματείας Δημόσιας Περιουσίας του Υπουργείου 
Οικονομικών, βάσει των διατάξεων του ν. 3528/2007» 
(ΑΔΑ: 91ΦΝΗ-ΗΣΚ).

6. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/35131/5286/8.06.2018 
απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Τοποθέτηση Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Ενέρ-
γειας του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας» 
(ΑΔΑ: ΨΞΣ74653Π8-4ΚΡ).

7. Τον Κώδικα Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακι-
νήτων (ν. 2882/2001 - Α΄ 17) και ιδίως τα άρθρα 1 και 
3 αυτού.

8. Την υπ’ αρ. 149877/31-12-2019 απόφαση του Υφυ-
πουργού Οικονομικών «Ρύθμιση ειδικών θεμάτων του 
Κώδικα Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων 
(ν. 2882/2001)» (Β’ 4938).

9. Την παρ. 2 του άρθρου 4 του ν. 1468/1950 «Περί 
ιδρύσεως Δημοσίας Επιχειρήσεως Ηλεκτρισμού» 
(Α΄ 169).

10. Την παρ. 1 του άρθρου 1 του ν. 1488/1984 «Ανα-
γκαστική απαλλοτρίωση ιδιωτικών δασών και δασικών 
εκτάσεων υπέρ του Δημοσίου για την κατασκευή έργων 
της Δημόσιας Επιχείρησης Ηλεκτρισμού (ΔΕΗ) και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 168).

11. Την παρ. 1 του άρθρου 14 του α.ν. 1672/1951 «Περί 
τροποποιήσεως και συμπληρώσεως των διατάξεων του 
ν. 1468/1950 «Περί ιδρύσεως Δημοσίας Επιχειρήσεως 
Ηλεκτρισμού, κ.λπ.» (Α΄ 36).

12. Το π.δ. 333/2000 «Μετατροπή της Δημόσιας Επι-
χειρήσεως Ηλεκτρισμού (ΔΕΗ) σε Ανώνυμη Εταιρεία και 
έγκριση του καταστατικού της» (Α΄ 278). 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Μαρτίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 143

2095

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.03.18 16:51:45
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2096 Τεύχος Δ’ 143/18.03.2022

13. Τον ν. 4001/2011 «Για τη λειτουργία Ενεργειακών 
Αγορών Ηλεκτρισμού και Φυσικού Αερίου, για Έρευνα, 
Παραγωγή και δίκτυα μεταφοράς Υδρογονανθράκων 
και άλλες ρυθμίσεις» (Α΄ 179) και ιδίως τα άρθρα 97 και 
98, και τον ν. 4389/2016 «Επείγουσες διατάξεις για την 
εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 94) και ιδίως τα άρθρα 142 έως 149.

14. Την υπό στοιχεία ΔΝΕΜ/20152/25-01-2021 απόφα-
ση του Διευθυντή Νέων Έργων Μεταφοράς της εταιρείας 
ΑΔΜΗΕ Α.Ε.

15. Το υπό στοιχεία ΔΝΕΜ/20794/13-04-2021 (ΥΠΕΝ/
ΔΗΕ/38153/473/20-04-2021) αίτημα της εταιρείας 
ΑΔΜΗΕ Α.Ε. με συνημμένο φάκελο δικαιολογητικών.

16. Το υπ’ αρ. 48259/22-10-2020 τοπογραφικό και κτη-
ματολογικό διαγράμματα και πίνακα ιδιοκτητών.

17. Την υπ’ αρ. 138667/16-09-2009 «Έγκριση Περιβαλ-
λοντικών Όρων για το έργο: «Διασύνδεση Κυκλάδων με 
το Ελληνικό Διασυνδεδεμένο Σύστημα Μεταφοράς Ηλε-
κτρικής Ενέργειας» και το υπό στοιχεία 21361/12.07.2019 
(ΥΠΕΝ/ΔΙΠΑ/64735/4096/12-07-2019) έγγραφο του 
ΑΔΜΗΕ προς τη Διεύθυνση Περιβαλλοντικής Αδειοδό-
τησης, με το οποίο αιτείται εμπρόθεσμα την ανανέωση 
των περιβαλλοντικών όρων. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/
ΔΙΠΑ/64735/4096/22-11-2021 απόφαση τροποποίη-
σης-ανανέωσης της υπ’ αρ. 138667/16-09-2009 Α.Ε.Π.Ο.

18. Το υπ’ αρ. 20565/17-03-2021 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Νέων Έργων Μεταφοράς της εταιρείας ΑΔΜΗΕ Α.Ε., 
με το οποίο η εταιρεία προσδιορίζει κατά προσέγγιση 
την απαιτούμενη δαπάνη και δέχεται να συντελέσει την 
απαλλοτρίωση και να καταθέσει εγγυητική επιστολή, 
σύμφωνα με την παρ. 7 του άρθρου 3 του ν. 2882/2001.

19. Το υπ’ αρ. 150536/1953/15-12-2020 έγγραφο της 
Γενικής Διεύθυνσης Περιφέρειας Αγροτικής Οικονομίας 
και Κτηνιατρικής Νοτίου Αιγαίου στο οποίο γνωμοδοτεί 
θετικά για την εν θέματι αναγκαστική απαλλοτρίωση.

20. Το υπ’ αρ. 55908/03-12-2020 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Δασών Κυκλάδων της Γενικής Διεύθυνσης Δα-
σών και Αγροτικών Υποθέσεων, σύμφωνα με το οποίο η 
προς απαλλοτρίωση έκταση βρίσκεται εντός ευρύτερης 
αγροτικής περιοχής, μη υπαγόμενη στις διατάξεις της 
δασικής νομοθεσίας.

21. Το υπό στοιχεία 100280 ΑΠΑ/05-04-2021 έγγραφο 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Κυκλάδων Α΄ περί μη σύγκλη-
σης της επιτροπής του άρθρου 15 του ν. 2882/2001 για 
την Εκτίμηση της Αξίας Ακινήτου και της μη ύπαρξης Δι-
καιωμάτων του Δημοσίου στην απαλλοτριούμενη έκταση.

22. Το υπ’ αρ. 3699/16-03-2021 έγγραφο του Δήμου 
Νάξου και Μικρών Κυκλάδων με συνημμένα το από 
09-03-2021 αποδεικτικό τοιχοκόλλησης της Κοινότητας 
Αγίου Αρσενίου του Δήμου Νάξου και Μικρών Κυκλάδων 
και το από 12-03-2021 αποδεικτικό τοιχοκόλλησης του 
Δήμου Νάξου και Μικρών Κυκλάδων.

23. Την ανακοίνωση της απαλλοτρίωσης και τη δημο-
σίευσή της στο φύλλο 5555/03-02-2021 της εφημερίδας 
«ΚΟΙΝΗ ΓΝΩΜΗ», που εκδίδεται στην Ερμούπολη Σύρου, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναγκαστική απαλλοτρίωση, υπέρ και 
με δαπάνες της εταιρείας ΑΔΜΗΕ Α.Ε., για την οδό 

πρόσβασης στο Νέο Υποσταθμό 150kV/ΜΤ Νάξου, έκτα-
σης συνολικού εμβαδού μέτρων τετραγωνικών εκατόν 
εβδομήντα τριών και πενήντα έξι τετραγωνικών δεκάτων 
(173,56 τ.μ.) με τα συστατικά και παραρτήματά της.

Η ανωτέρω απαλλοτριούμενη έκταση ανήκει στη 
Δημοτική Κοινότητα Αγ. Αρσενίου της Δημ. Ενότητας 
Νάξου, του Δήμου Νάξου Ν. Κυκλάδων της Π.Ε. Νοτίου 
Αιγαίου και εικονίζεται στο υπ’ αρ. 48259/22-10-2020/
τοπογραφικό και κτηματολογικό διάγραμμα που συ-
νέταξε η αρμόδια Υπηρεσία της εταιρείας ΑΔΜΗΕ Α.Ε., 
και το οποίο έχει θεωρηθεί αρμοδίως από την αρμόδια 
Υπηρεσία του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

Ο υπέρ του η απαλλοτρίωση οφείλει να καταθέσει σε 
προθεσμία τριών (3) μηνών από την κοινοποίηση της 
παρούσας πράξης εγγυητική επιστολή αναγνωρισμένου 
πιστωτικού ιδρύματος η οποία θα αντιστοιχεί στο 20% 
της προβλεπόμενης δαπάνης, σύμφωνα με τις διατάξεις 
της παρ. 7 του άρθρου 3 του ν. 2882/2001. Εάν η επιστο-
λή αυτή δεν κατατεθεί εμπρόθεσμα, εφαρμόζεται αναλό-
γως η παρ. 2 του άρθρου 11 του Κώδικα Αναγκαστικών 
Απαλλοτριώσεων. Εάν ο υπέρ ου δεν προβεί στη συντέ-
λεση στις νόμιμες προθεσμίες, η εγγυητική επιστολή κα-
ταπίπτει υπέρ του Δημοσίου και των αναγνωρισμένων 
δικαιούχων σε ποσοστό 50% για τον καθένα.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 14 Μαρτίου 2022

Οι Προϊστάμενοι των Γενικών Διευθύνσεων

Δημόσιας Περιουσίας Ενέργειας του Υπουργείου
και Κοινωφελών Περιουσιών Περιβάλλοντος και
του Υπουργείου Οικονομικών Ενέργειας

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΜΠΑΚΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΣΑΛΕΜΗΣ

Ι

    Αριθμ. οικ. 39776 (2)

Κήρυξη αναγκαστικής απαλλοτρίωσης ακινήτων 
για την κατασκευή του έργου «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΟΔΙ-
ΚΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΒΟΥΝΑΣΑ - ΕΛΑΤΗΣ ΕΝΤΟΣ ΤΩΝ 
ΟΡΙΩΝ ΤΗΣ Π.Ε. ΚΟΖΑΝΗΣ». 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον Κώδικα Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινή-

των (ν. 2882/2001, Α΄17).
2. Το άρθρο 23 του π.δ. 28/25.11.1929 «περί κωδικο-

ποιήσεως των περί κατασκευής και συντηρήσεως οδών 
κειμένων διατάξεων».

3. Το άρθρο 1 του ν. 653/1977, όπως συμπληρώθηκε 
με τις παρ. 9 και 10 του άρθρου 62 του ν. 947/1979 και 
την παρ. 4 του ν. 960/1979, για την εκτέλεση των οποίων 
εκδόθηκε το π.δ. 929/1979.

4. Την υπ’ αρ. 75641/14860/16-9-2013, απόφαση του 
Περιφερειάρχη Δυτικής Μακεδονίας, σχετικά με την 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2097Τεύχος Δ’ 143/18.03.2022

έγκριση περιβαλλοντικών όρων για το έργο: ΒΕΛΤΙΩΣΗ 
ΟΔΙΚΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΒΟΥΝΑΣΑ - ΕΛΑΤΗΣ ΕΝΤΟΣ ΤΩΝ 
ΟΡΙΩΝ ΤΗΣ Π.Ε. ΚΟΖΑΝΗΣ.

5. Την υπ’ αρ. 14278/4-3-2021 απάντηση της Διεύ-
θυνσης Πολιτικής Γης της Π.Ε. Κοζάνης ότι ο ανωτέρω 
δρόμος εμπίπτει εντός των διοικητικών ορίων της Τ.Κ. 
Ελάτης.

6. Την υπ’ αρ. 67772/14-5-2021 έγκριση Κτηματολογίου 
του έργου του θέματος.

7. Την υπ’  αρ. 85471/22-7-2021 γνωμοδότηση του 
Δασαρχείου Κοζάνης που είναι θετική για την πιο πάνω 
αναγκαστική απαλλοτρίωση.

8. Την υπ’ αρ. 178/21 απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Δυτικής Μακεδονίας για την κήρυξη απαλ-
λοτρίωσης, για την κατασκευή του έργου του θέματος.

9. Την υπ’ αρ. 9467/21-1-2022 απόφαση δέσμευσης 
πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικού Π.Ε Κοζάνης 
από την οποία προκύπτει ότι η δαπάνη της απαλλο-
τρίωσης θα βαρύνουν τις πιστώσεις Απαλλοτριώσεων 
Απαλλοτριώσεων Έργων ειδικός φορέας 071 και Κ.Α.Ε. 
02.01.071.9471.02.07, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε την αναγκαστική απαλλοτρίωση για λό-
γους δημόσιας ωφέλειας και ειδικότερα την απόκτηση 
της αναγκαίας έκτασης για την κατασκευή του έργου 
«ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΟΔΙΚΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΒΟΥΝΑΣΑ - ΕΛΑΤΗΣ 
ΕΝΤΟΣ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΤΗΣ Π.Ε. ΚΟΖΑΝΗΣ».

Η απαλλοτριούμενη έκταση έχει συνολικό εμβαδό 
9.871,75 τ.μ. και εικονίζεται στα από Νοέμβριο 2018 
και Μάιο 2020 κτηματολογικά διαγράμματα και στους 
αντίστοιχους κτηματολογικούς πίνακες, τα οποία έχουν 
συνταχθεί από την ΑΝ.ΚΟ. (ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑ-
ΚΕΔΟΝΙΑΣ Α.Ε. - ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ Α.Ε. Ο.Τ.Α.) και εγκρίθη-
καν από τη Διεύθυνση Τεχνικών Έργων Περιφερειακής 
Ενότητας Κοζάνης με την υπ’ αρ. 67772/14-05-2021 από-
φαση έγκρισης.

Τεχνικό αντικείμενο του έργου είναι η βελτίωση Οδι-
κού Τμήματος Βουνάσα - Ελάτης εντός των ορίων της 
Π.Ε. Κοζάνης και συγκεκριμένα αφορά:

- 44 τμήματα αγροτεμαχίων  - χέρσων εκτάσεων 
(40 ιδιωτικά και 4 του Δημοσίου) συνολικού εμβαδού 
9.871,75 τ.μ., που θα απαλλοτριωθούν στα πλαίσια του 
έργου της Βελτίωσης του οδικού τμήματος Βουνάσα - 
Ελάτης εντός των ορίων της Π.Ε. Κοζάνης και βρίσκονται 
παραπλεύρως της υφιστάμενης χωμάτινης αγροτικής 
οδού. Η οδός ξεκινάει από το ανατολικό άκρο του οικι-
σμού της Ελάτης προς το εξωκλήσι του Αγίου Γεωργίου 

και συνεχίζει νοτίως προς τη Δεσκάτη Γρεβενών. Έχει συ-
νολικό μήκος 4.959,783 μ. Αποτελεί ημιορεινή αγροτική 
οδό μικρής κυκλοφορίας. Το πρώτο τμήμα της μέχρι το 
εξωκλήσι του Αγ. Γεωργίου (0+350 μ.) είναι επίπεδο και 
βρίσκεται σε πολύ καλή κατάσταση. Συναντώνται αγρο-
τεμάχια, μερικά αρδευόμενα, αμπελώνες και κάποιες 
κτηνοτροφικές εγκαταστάσεις μικρής κλίμακας (κοτέ-
τσια-στάβλοι). Το δεύτερο τμήμα της, από το εξωκλήσι 
μέχρι τη μεγάλη κτηνοτροφική μονάδα (1+200μ.) είναι 
ανηφορικό και βρίσκεται σε σχετικά καλή κατάσταση 
ώστε να μπορεί να χρησιμοποιηθεί ακόμη και από επιβα-
τικά οχήματα. Συναντώνται μερικά αγροτεμάχια, κτηνο-
τροφικές εγκαταστάσεις και χέρσες εκτάσεις Δημοσίου. 
Σημειώνεται ότι στο ύψος της κτηνοτροφικής μονάδας 
αλλάζει η χάραξη της υφιστάμενης οδού έτσι ώστε η 
τελική οδός να μην περνά μέσα από αυτή, όπως γίνεται 
σήμερα. Στη συνέχεια και μέχρι το πέρας (4+900μ.) η 
οδός βρίσκεται σε χειρότερη κατάσταση με προβλημα-
τική χρήση από ΙΧ οχήματα. Συναντώνται κυρίως χέρσα 
τμήματα ιδιοκτησίας Δημοσίου και μερικά αγροτεμάχια 
(φυτώριο πεύκων - αγροί). Η περιοχή περιλαμβάνει στο 
τέλος της οδού και ένα μικρό ασφαλτοστρωμένο τμήμα 
μήκους 60μ. (από 4+900 μ. μέχρι το πέρας: 4+959,783μ.).

Περιλαμβάνει εργασίες χωματουργικών, ασφαλτικών, 
οδοστρωσίας και κατασκευή τεχνικών έργων.

Οι εκτάσεις προς απαλλοτρίωση βρίσκονται παρα-
πλεύρως της υφιστάμενης χωμάτινης αγροτικής οδού 
του οδικού τμήματος Βουνάσα - Ελάτης, είναι συνολικού 
εμβαδού 9.871,75 τ.μ. και για την αποζημίωση αυτών 
βαρύνεται η Περιφέρεια Δυτικής Μακεδονίας.

Στις εκτάσεις που απαλλοτριώνονται προβάλλουν δι-
καιώματα κυριότητας: 1) Ελληνικό Δημόσιο, 2) Δήμος 
Σερβίων, 3) Δαρδούμπας Γεώργιος, 4) Σφαλύρας Ευθύ-
μιος, 5) Μπισιρίτσας Νικόλαος, 6) Τσιτσόπουλος Ιωάννης, 
7) Γκούμας Αθανάσιος κ.λπ.

Οι δαπάνες αποζημιώσεως θα βαρύνουν τις πιστώσεις 
Απαλλοτριώσεων Έργων ειδικός φορέας 071 και Κ.Α.Ε.

02.01.071.9471.02.07.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 15 Μαρτίου 2022

Ο Περιφερειάρχης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΣΑΠΙΔΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2098 Τεύχος Δ’ 143/18.03.2022

*04001431803220004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


